
  

 MĚSTO KRALOVICE 
 Markova 2,  Kralovice  PSČ  331 41  

 
 

 

U  s  n  e  s  e  n  í 
z desátého zasedání Rady města Kralovice v roce 2022, středa 18. května 2022  

od 16.00 hod., na radnici v Kralovicích 

 

 

Rada města schvaluje: 

180) Informace o občanech města pro policejní a justiční orgány. 

181) Na základě výsledku poptávkového řízení uzavření smlouvy o dílo s firmou BRM s.r.o. na zpracování 

projektové dokumentace na akci „Rekonstrukce vestibulu a nového přístupu do restaurace v Lidovém 

domě v Kralovicích“ za cenu 198.000 Kč bez DPH a uzavření příslušné smlouvy o dílo.  

182) Smlouvu o nájmu pozemku č. 6458008122 uzavíranou se Správou železnic s.o. na pronájem pozemku  

p.č. 4834/2 v k.ú. Kralovice u Rakovníka. Roční nájemné je stanoveno ve výši 5.400 Kč bez DPH. 

183) Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0018894/VB/001 uzavíranou se společností 

ČEZ Distribuce a.s. na uložení distribuční soustavy elektrické energie do pozemku města p.č. 1432/6 

v k.ú. Hradecko. 

184) Dohodu o prodloužení smlouvy o umístění technického zařízení a instalaci systému určeného  

pro zpracování digitalizovaných fotografií a podpisů uzavřenou se společností CENDIS s.p. 

185) Smlouvu o centralizovaném zadávání veřejné zakázky na zajištění nákupu a distribuce plomb a lístků  

o původu zvěře orgány státní správy myslivosti podle zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti  

č. 524-2022-16233 uzavíranou s Ministerstvem zemědělství ČR. 

186) Smlouvu o dílo na zpracování “Formuláře žádosti o stanovisko Hlavního architekta eGovernmentu 

k plánovanému projektu zahrnujícímu záměr realizovat výdaj související s informačními  

a komunikačními technologiemi“ projektu Kybernetická bezpečnost pro město Kralovice uzavíranou 

s firmou ML Strategy s.r.o. Cena díla je 48.000 Kč bez DPH. 

187) Příkazní smlouvu uzavíranou s firmou Domoza projekt s.r.o. na zpracování žádosti o dotaci a monitoring 

projektu předkládaného do programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR „MMR-117 74 Ukrajina  

– rozšíření veřejných ubytovacích kapacit“. V případě získání dotace náleží příkazníkovi odměna 

v celkové výši 50.000 Kč bez DPH. 

188) Zpracování žádosti o dotaci a realizaci zadávacího řízení projektu „Rekonstrukce objektu č. 2 bývalých 

kasáren na Dům dětí a mládeže Kralovice“ předkládaného do IROP 2021 – 2027 firmou Domoza projekt 

s.r.o. a uzavření příslušné smlouvy. V případě získání dotace náleží příkazníkovi odměna v celkové výši 

75.000 Kč bez DPH + 1% z přiznané dotace. 

189) Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci silnoproudé a slaboproudé elektroinstalace Základní 

školy praktické Kralovice Ing. Vladimírem Pokorným za cenu 64.000 Kč bez DPH a uzavření příslušné 

smlouvy. 

190) Provedení zadávacího řízení na zhotovitele veřejné zakázky „Revitalizace bývalých kasáren v Kralovicích 

– zpracování projektové dokumentace a výkon AD“  firmou Mazeppa s.r.o. za cenu 39.500 Kč bez DPH  

a uzavření příslušné smlouvy. 

191) Žádost Mateřské školy Kralovice o zachování jedné speciální třídy pro děti s vadami řeči ve školním roce 

2022/2023. 

192) Žádost Mateřské školy Kralovice o povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídě, z počtu 24 dětí  

na počet nejvýše 28 dětí smyslově, tělesně a duševně zdravých, starších 3 let, pro školní rok 2022/2023. 

193) Žádost Mateřské školy Kralovice o povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve speciální třídě pro děti 

s vadami řeči z počtu 14 dětí na počet nejvýše 18 dětí pro školní rok 2022/2023. 

194) Žádost Mateřské školy Kralovice o povolení provedení stavebních úprav dle žádosti ze dne 16. 5. 2022. 

Stavební úpravy v celkové hodnotě 285.092 Kč budou financovány z rozpočtu Mateřské školy Kralovice. 

195) Žádost TJ Sokol Kralovice o zapůjčení stanů, souprav lavic a stolů na fotbalový turnaj Memoriál Martina 

Procházky, který se uskuteční dne 5. 7. 2022 na fotbalovém stadionu.  

196) Žádost pana Václava Brůhy o zábor veřejného prostranství před č.p. 285 v ulici Petra Bezruče v termínu 

od 18. 5. 2022 do 30. 6. 2022 z důvodu rekonstrukce venkovních omítek. 

197) Žádost pana Miroslava Škodroně o zábor veřejného prostranství před č.p. 17 na Markově třídě v termínu 

od 18. 5. 2022 do 15. 6. 2022 z důvodu rekonstrukce venkovních omítek. 

198) Žádost pana Jana Hera o osazení dopravního zrcadla do pozemku města p.č. 5484/23 v k.ú. Kralovice  

u Rakovníka (ulice Boženy Němcové). 

 

 

 



  

199) Žádost pana Matěje Bocka o umístění pojízdného včelína na lesní pozemek města p.č. 107/1 v k.ú. 

Trojany u Mladotic. 

 

Rada města doporučuje: 

200) Zastupitelstvu města Kralovice schválit nákup pozemků p.č. 5550/51 (odděleno z pozemku p.č. 5550/30), 

p.č. 2551/5 (odděleno z pozemku p.č. 2551/1), p.č. 5550/49 (odděleno z pozemku p.č. 5550/6), p.č. 

2990/267 (odděleno z pozemku p.č. 2990/266), p.č. 5550/32, p.č. 2551/2, p.č. 4295/12, p.č. 5550/27, p.č. 

5550/28, p.č. 2861/54 a p.č. 4295/11 vše v k.ú. Kralovice u Rakovníka (ulice Marie Majerové). 

 

Rada města nedoporučuje: 

201) Zastupitelstvu města Kralovice schválit žádost Ing. Tomáše Průši, projektování pozemních staveb, 

digitalizace, o zadání změny č. 7 Územního plánu Kralovice. 

 

Rada města neschválila: 

202) Nabídku Správy železnic s.o. na možný odprodej pozemku st.p.č. 36 včetně stavby č.p. 22 a části 

pozemku p.č. 661 vše v k.ú. Trojany u Mladotic. 

203) Žádost pana Jana Veselského o odprodej pozemku p.č. 4065 v k.ú. Kralovice u Rakovníka. 

 

Rada města ukládá: 

204) Investičnímu referentovi města Kralovice, Janě Šmirousové, realizovat poptávkové řízení na zhotovitele 

projektu na vybudování výtahu v č.p. 2 na Markově třídě (budova radnice). 

Termín: do 31. 05. 2022    Zodpovídá: Jana Šmirousová, investiční referent města   Kontrola: v radě města 

205) Investičnímu referentovi města Kralovice, Janě Šmirousové, realizovat poptávkové řízení na zhotovitele 

akce „Propojení chodníků v Manětínské ulici“. 

Termín: do 30. 06. 2022    Zodpovídá: Jana Šmirousová, investiční referent města   Kontrola: v radě města 

206) Investičnímu referentovi města Kralovice, Janě Šmirousové, realizovat poptávkové řízení na zhotovitele 

akce „Dokončení chodníku v ulici Boženy Němcové“. 

Termín: do 30. 06. 2022    Zodpovídá: Jana Šmirousová, investiční referent města   Kontrola: v radě města 

207)  Tajemníkovi města Kralovice, Mgr. Pavlu Vránovi, vyřídit výše uvedené body projednávané na tomto 

zasedání rady města. 

       Termín: do 27. května 2022                                                                                         Kontrola: v radě města 

 

 

 

 

 

 

           Ing. Karel Popel                 Ing. Lukáš Janko     

             starosta města                                                                                                    místostarosta města 

 

 

 

 

 

                                                                       Zapsal:                                              

                                                                             Mgr. Pavel Vrána 

                                                                                tajemník města            


